1

2021年 11月８日

各 位

CARAVAN DIGITAL L.P.との合弁会社（子会社）設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社出資先の CARAVAN DIGITAL L.P.（旧

Creative Labs, L.P.、以下、「CARAVAN」といいます。）との合弁で、当社子会社となる株

式会社 CARAVAN Japanを設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

 2020年９月の CARAVANに対する出資以降、日本における共同事業を検討してまいり

ましたが、今般、米国等で実績のある CARAVANのセレブリティビジネスの日本展開を

主体として、当社グループの事業拡大を図るため、子会社を設立することにいたしま

した。今後は、①セレブリティキャスティング事業、②米国の最新事例を用いた日本

企業向けコンサルティング事業、③起業家、セレブリティと共に業界にイノベーショ

ンをもたらすスタートアップスタジオ事業を推進してまいります。

２．設立する新会社の概要

（１）名称 株式会社ＣＡＲＡＶＡＮ Ｊａｐａｎ

（２）所在地 東京都千代田区麹町三丁目３番地４

（３）代表者 代表取締役 伊藤 正二郎

（４）事業内容 広告業、広告代理店業、コンサルティング業、投資運用業等

（５）資本金 増資後 100万円（設立時 100円）

2021年 11月中に増資の予定です。

（６）設立年月日 2021年 11月中

会 社 名 株式会社ディー・エル・イー

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 CEO 小濵 直人

（コード番号：3686 東証第一部）

問 合 せ 先 ビジネスサポート本部 本部長 松本 博数

2

（７）決算期 ３月 31日

（８）純資産及び総資産 設立時 100円

（９）大株主及び持株比

率

合同会社ドリームリンク 51％（設立時 100％）

キャラヴァン合同会社  49％

合同会社ドリームリンクは当社の 100％子会社です。

キャラヴァン合同会社は CARAVANの子会社です。

（10）上場会社と当該会

社の関係

資本関係 当社の連結子会社となる予定です。

人的関係 当社の取締役１名及び従業員１名が当該

会社の取締役に就任する予定です。

取引関係 当社から当該会社に対して事業資金を貸

付ける予定です。

３．合弁相手先の概要

（１）名称 CARAVAN DIGITAL L.P.

（２）所在地 Vancouver, British Columbia, Canada

（３）代表者 Pauline Moller, CEO Caravan Digital Studios Inc.

（４）事業内容 投資運用業等

（５）設立年月日 2016年 12月９日

（６）上場会社と当該会

社の関係

資本関係 当社から当該会社に対して出資がありま

す。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

４．今後の見通し

子会社の事業開始は、2021年 11月中を予定しております。本件は、中長期的に当社

グループの業績に寄与するもの考えておりますが、現時点では今期の業績に与える影響

は軽微であると見込んでおります。今後、開示すべき事項が発生した場合には速やかに

お知らせいたします。

以上